11. Septem praecipuae sunt caussae, propter quas, legem per Mosen traditam 
abrogari oportuit: Ac proinde ex quibus, quatenus etiam abrogata sit, & 
quatenus non sit, intelligi potest.  

1. Prima à vocatione gentium, sumitur: nimirum, quia gentilis populus cum 
Israelitico in vnum corpus consociandus erat, & in vnum nouum hominem 
condendus. Hanc tradit Apostolus ad Ephes. 2. versu 14. & 15. Vt enim 
coniungi posset gentilis cum Israelitico, in vnum populum, atque adeò in 
vnum corpus: sicut deserenda erant idola, omnesque superstitiosi cultuus 
ipsis gentibus: Sic tollendae erant Israëlitis tot tantaeque ceremoniae & ritus, 
cùm in multis rebus politicis, tum maximè in religione, quos ritus, Apostolus 
vocat intergerinum parietem, quo à consortio cum Israëlitis arcebantur 
gentiles, & vicissim à communione cum gentibus cohibebantur Israëlite. 
Simpliciter ergo propter hanc consociationem sublatae fuerunt per Christum 
leges cumprimis de ritibus & ceremoniis: & deinde etiam politicae, quatenus 
has liberas esse voluit, vt omnes in vna Republ. sub ijsdem legibus esse ac 
viuere possent. Moralis, ad substantiam quod attinet operum, illa lege 
mandatorum, consociationem hanc cum Israelitis impedire non poterat: 
quoniam gentiles etiam opus legis (vt ait Apostolus) scriptum habebant in 
cordibus suis, adde etiam in libris suis. Proinde hac in parte, consociationis 
gratia, vt abrogaretur, necesse non habuit: Vnde nec abrogata sunt opera lege 
morali comprehensa. At verò vt in vnum nouum hominem ambo crearentur 
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sub vno capite Christo: moralis quoque tollenda fuit, si non quoad 
substantiam rerum mandatarum, saltem quò ad maledictionem: ita vt sicut 
non poterat, sui studiosos instificare, sic neque posset credentes in Christum 
condemnare: qua de re ad Galat. 3. Redemit nos à maledicto legis, factus pro 
nobis maledictio, vel execratio: Et Roman. 8. nihil iam damnationis, &c.  

Tollenda quoque fuit lex moralis, quatenus per Mosen tradita fuerat: vt nemo 
Mosi, sed omnes vni Christo subijcerentur: quae caussa est, cur Christus 
mandata de dilectione, deque bonis moribus, non Mosis, sed sua vocare 
solitus sit mandata. Per quem enim redemti & regenerati sumus: huic etiam 
obedientiam debemus, non Mosi. Ad summam, concorpores fieri non 
poterant in vno Christo illi duo populi, nisi intergerinus iste paries, sicuti 
explicauimus, dirueretur, & quod vnionem impediebat, tolleretur.  

2. Altera caussa ex Actorum cap. 15. sumitur. Ea est, quia fuit iugum 
intolerabile Iudaeis ipsis: non igitur vtile gentibus. Vt quid tentatis Deum, vt 
imponat iugum super ceruices discipulorum, quod neque Patres nostri 
(dicebat Petrus) neque nos portare potuimus? De circumcisione immediatè 
quidem loquebatur: Sed sub hac, tota lex comprehendebatur, sicut Paulus 
interpres est ad Galat. 5. versu 3. Testor omni homini, qui circumciditur, quòd 
debitor est totius legis faciendae. Quam graue iugum fuerit ceremonialis, 
simul cum politica, nemini, qui libros Mosis legerit, dubium est: Sed moralis 
quoque, si totam simul, vt volebat seruari, & cum maledictionibus in sui 
transgressores, accipias, iugum fuit intolerabile: concludens omnia sub 
peccato, & sub maledictione. Christus autem venit vt tam graui iugo populum 
suum liberet, & iugum leue imponeret, de quo Matth. 11. Tollite iugum meum 
super vos: iugum enim meum suaue est, & onus meum leue: Et de eius 
mandatis ait Ioh. Mandata eius grauia non sunt [1. Ioh. 5.]. Abroganda igitur 
fuit illa innumerabilium mandatorum, tum politicorum, tum ceremonialium 
multitudo: Atque à lege etiam morali tollendum fuit, quòd eam grauissimam, 
intolerabilemque reddebat: hoc verò fuit maledictio, nisi quis legem illam 
totam, & semper, & perfectissimè cum suis appendicibus, ceremoniali & 
politica obseruasset. Fecit autem hoc Christus, dum et innumerabilia 
praecepta, ad paucissima contraxit, [page 180] & exactam ac rigidam 
obligationem, eoque & maledictionem sustulit: ac spiritum, quo pauca etiam 
haec praecepta seruare possimus, communicauit. Caussa haec secunda docet, 
quatenus etiam Decalogus sit abrogatus.  
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3. Hinc tertia sequitur caussa, quae fuit, ne in tantium numerum excrescerent 
iniquitates, & peccata: eoque & maledictiones contra nos multiplicarentur. 
Vbi enim multa mandata, ibi multae transgressiones, eoque & maledictiones. 
Vbi non est Lex, ait Paulus ad Roman, ibi nec transgressio. Inde fiebat vt 
innumerabilibus peccatis semper impliciti essent Israelitae, propter 
innumerabilia, & ipsis intolerabilia mandata, quae quotidiè transgrediebantur; 
vt non immeritò dixerit Paulus, Legem, peccati ministram fuisse; quamuis per 
accidens. Christus autem venit, vt tolleret peccata, non augeret, nec per se, 
nec per accidens: & vt faceret sibi populum acceptabilem, sectatorem 
bonorum operum. Eatenus ergo abrogauit legem, quatenus illa occasio erat 
multarum transgressionum: sublata tanta multitudine mandatorum: donato 
autem Spiritu, quo pauca illa, quae nobis reliquit, seruare possimus: addita 
verò earum etiam transgressionum, quas ex infirmitate carnis admittimus, 
condonatione,